PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATA

CS11 - Pantalones ColdStore
Coleccion: Coldstore

Gama: Proteccion contra todo tiempo
Tejido exterior: Tejido Oxford
transpirable, 100% Poliéster, con
acabado resistente a manchas 150g
Tejido del forro: Tafetdn 100%
Poliéster 60g

Material de relleno: 100% Poliéster
300g

Informacion del producto

Diseflados por expertos, estos pantalones
ColdStore vienen con frontal y dorso altos para
proporcionar mas calor al cuerpo. Las fuertes
hebillas con anchos tirantes elasticos se ajustan
en longitud para asegurar un comodo ajuste al
usuario. Una cinta reflectante, de 5 cm de
anchura, alrededor de las piernas aumenta la
visibilidad del usuario y su seguridad. Las
rodilleras estdan reforzadas para mayor
duracion. Los bolsillos sobredimensionados
permiten su utilizacién sin quitarse los guantes.

Normas
EN 342 (0.454M2. K/W (B), 2, X)
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PORTWEST

Coldstore

Confeccionado con tejido Oxford transpirable,
100% Poliéster, con acabado resistente a
manchas, 150g. El tejido esta forrado
interiormente con una entretela térmica, 100%
Poliéster, 300g, para mayor calidez y
comodidad.

Proteccion contra todo
tiempo

La proteccion de Portwest contra todo tiempo
atmosférico esta diseflada con tejidos y disefios
excepcionales, permitiendo una facil transicion
entre el trabajo y el ocio. Ensayada para
comprobar que resiste los rigores del uso
diario, cada prenda ha sido disenada y
fabricada usando los materiales de la mejor
calidad y técnicas de confeccién de alta
tecnologia, para asegurar la satisfaccion total
uso tras uso.

Caracteristicas

- Tejido Oxford de poliéster resistente a la
abrasion

- Forro acolchado para aislamiento térmico

- Cintura con trasera eléstica para un seguro
ajuste

- Cinta reflectante para mayor visibilidad

- Extremos de las patas con cremallera, para
ajustar sobre las botas

- Cierre auto adherente oculto para abrochar
mas facilmente

. Abertura por cremallera oculta para més
seguridad

- Certificado CE
- Transpirable, corta viento resistente al agua

- Acabado del tejido extremadamente resistente
al agua, el agua forma bolitas que ruedan de
la superficie del tejido

- EN342 Proteccion contra el frio, certificado
hasta -58°C
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Cddigo de producto: 6203433100

Laboratorio

SATRA Technology Europe Ltd
Bracetown Business Park

D15 YN2P, Ireland

Cert. N9: 2777 13363 02 E00 00

(Organismo Notificador N2.: NB: 2777)

SATRA Technology Centre Ltd
SATRA Technology Park
NN16 8SD, United Kingdom
Cert. N9 AB0321/20029-01/E00-00

(Organismo Notificador N2.: AB: 0321)

Cuidados de lavado

@ 2 B U = X

Carton Dimensions/Weight

Item Colour
CS11NARS
CS11NARM
CS11NARL
CS11NARXL
CS11NARXXL
CS11NARXXXL
CS11NAR4XL
CS11NARSXL

CS11NARGXL

Weight(Kg)
1.3900
1.4700
1.6000
1.5500
1.7000
1.6800
1.7100
1.7700
1.8800

Azul marino
Azul marino
Azul marino
Azul marino
Azul marino
Azul marino
Azul marino

Azul marino

Azul marino

Cubic(m?)
0.0361
0.0361
0.0361
0.0361
0.0361
0.0361
0.0361
0.0361
0.0361

EAN13

5036108129560
5036108129577
5036108129584
5036108129591
5036108129607
5036108129614
5036108298792
5036108298808
5036108298815

DUN14

15036108621412
15036108621405
15036108621399
15036108621429
15036108621436
15036108621443
15036108788412
15036108788429
15036108788436




