

CS11 - Pantalones ColdStore

Colección: Coldstore

Gama: Protección contra todo tiempo

Tejido exterior: Tejido Oxford transpirable, 100% Poliéster, con acabado resistente a manchas 150g

Tejido del forro: Tafetán 100% Poliéster 60g

Material de relleno: 100% Poliéster 300g

Información del producto

Diseñados por expertos, estos pantalones ColdStore vienen con frontal y dorso altos para proporcionar más calor al cuerpo. Las fuertes hebillas con anchos tirantes elásticos se ajustan en longitud para asegurar un cómodo ajuste al usuario. Una cinta reflectante, de 5 cm de anchura, alrededor de las piernas aumenta la visibilidad del usuario y su seguridad. Las rodilleras están reforzadas para mayor duración. Los bolsillos sobredimensionados permiten su utilización sin quitarse los guantes.

Normas

EN 342 (0.454M². K/W (B), 2, X)

Coldstore

Confeccionado con tejido Oxford transpirable, 100% Poliéster, con acabado resistente a manchas, 150g. El tejido está forrado interiormente con una entretela térmica, 100% Poliéster, 300g, para mayor calidez y comodidad.

Protección contra todo tiempo

La protección de Portwest contra todo tiempo atmosférico está diseñada con tejidos y diseños excepcionales, permitiendo una fácil transición entre el trabajo y el ocio. Ensayada para comprobar que resiste los rigores del uso diario, cada prenda ha sido diseñada y fabricada usando los materiales de la mejor calidad y técnicas de confección de alta tecnología, para asegurar la satisfacción total uso tras uso.

Características

- Tejido Oxford de poliéster resistente a la abrasión
- Forro acolchado para aislamiento térmico
- Cintura con trasera elástica para un seguro ajuste
- Cinta reflectante para mayor visibilidad
- Extremos de las patas con cremallera, para ajustar sobre las botas
- Cierre auto adherente oculto para abrochar más fácilmente
- Abertura por cremallera oculta para más seguridad
- Certificado CE
- Transpirable, corta viento resistente al agua
- Acabado del tejido extremadamente resistente al agua, el agua forma bolitas que ruedan de la superficie del tejido
- EN342 Protección contra el frío, certificado hasta -58°C



CS11 - Pantalones ColdStore
Código de producto: 6203433100
Laboratorio

SATRA Technology Europe Ltd (Organismo Notificador Nº.: NB: 2777)

Bracetown Business Park

D15 YN2P, Ireland

Cert. Nº: 2777_13363_02_E00_00

SATRA Technology Centre Ltd (Organismo Notificador Nº.: AB: 0321)

SATRA Technology Park

NN16 8SD, United Kingdom

Cert. Nº: AB0321/20029-01/E00-00

Cuidados de lavado

Carton Dimensions/Weight

Item	Colour	Len	Wid	Hgt	Weight(Kg)	Cubic(m ³)	EAN13	DUN14
CS11NARS	Azul marino	43.0	28.0	30.0	1.3900	0.0361	5036108129560	15036108621412
CS11NARM	Azul marino	43.0	28.0	30.0	1.4700	0.0361	5036108129577	15036108621405
CS11NARL	Azul marino	43.0	28.0	30.0	1.6000	0.0361	5036108129584	15036108621399
CS11NARXL	Azul marino	43.0	28.0	30.0	1.5500	0.0361	5036108129591	15036108621429
CS11NARXXL	Azul marino	43.0	28.0	30.0	1.7000	0.0361	5036108129607	15036108621436
CS11NARXXXL	Azul marino	43.0	28.0	30.0	1.6800	0.0361	5036108129614	15036108621443
CS11NAR4XL	Azul marino	43.0	28.0	30.0	1.7100	0.0361	5036108298792	15036108788412
CS11NAR5XL	Azul marino	43.0	28.0	30.0	1.7700	0.0361	5036108298808	15036108788429
CS11NAR6XL	Azul marino	43.0	28.0	30.0	1.8800	0.0361	5036108298815	15036108788436